
Revitalizace areálu bývalého zimního stadionu v Telči    Hana Říhová   vedoucí práce: doc. Ing. arch. Zdeněk Rothbauer   FA ČVUT  zs 2021/2022

Revitalizace areálu bývalého zimního stadionu v Telči    Hana Říhová   vedoucí práce: doc. Ing. arch. Zdeněk Rothbauer   FA ČVUT  zs 2021/2022Revitalizace areálu bývalého zimního stadionu v Telči    Hana Říhová   vedoucí práce: doc. Ing. arch. Zdeněk Rothbauer   FA ČVUT  zs 2021/2022

axonometrie širšího kontextu

axonometrie _ koncepce návrhu

pohled východní

řezopohled

pohled severní

pohled jižní

axonometrie objektu 
hromadné garáže, kavárna, knihovna

GSEducationalVersion

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

2.1

2.2

2.3

situace m    1:750 

Diplomní projekt se zabývá revitalizací areálu bývalé-
ho zimního stadionu v Telči. 
 
Od přesunutí ledové plochy do nového objektu je are-
ál nevyužívaný a chátrá. Toto místo má však veliký 
potenciál. Nachází se pět minut chůze od historického 
centra. 

Areál je ohraničen ulicí Hradecká z jižní strany a ze 
severu je obklopen rybníkem, přes který je vedena 
lávka k náměstí. Nedaleko areálu se nachází gym-
názium a základní škola a v těsné blízkosti v býva-
lém jezuitském objektu sídlí NPÚ pro kraj Vysočina. 

Projekt má za cíl splnit požadavky města na tuto lo-
kalitu. Hlavním požadavkem je umístit do této plo-
chy parkování pro zhruba 180 osobních automobilů. 
Tím se uleví auty zaplněnému historickému náměstí. 

Dalším cílem práce bylo oživení veřejného prosto-
ru, který by byl primárně určen obyvatelům měs-
ta a ne pouze turistům, jak je to bohužel časté. 
Řešením navazuji na historický kontext místa a 
navrhuji zde park, zabírající velkou část areálu. 
Také zde umisťuji budovu městské knihovny, je-
jíž prostory nejsou v současnosti dostačující. 

pů
do

ry
s 

2N
P

0.1 molo/podium
0.2 amfiteátr
0.3 vstup do zázemí amfiteatru a garáží
0.4 vstup do knihovny 
0.5 hlavní výstup z garáží
0.6 vstup do kavárny
0.7 výstup z garáží
0.8 vjezd do suterénu

1.1 vstup knihovna
1.2 skříňky pro odkládání osobních věcí
1.3 kontrolní bod, výpůjční pult
1.4 oddělení s časopisy + oddělení pro dospělé
1.5 čítárna
1.6 hygienické zázemí
1.7 kavárna
1.8 kuchyň/přípravna
1.9 sklad

2.1  oddělení pro dospělé
2.2 kancelář + tech. zázemí
2.3 oddělení pro děti 

pů
do

ry
s 

1N
P 

+ 
ok

ol
í

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

1.1

1.2
1.3

1.6

1.7

1.8
1.9

1.4

1.5

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

0 101 5

Dalším prvkem je také přírodní amfiteátr před 
knihovnou, jejž lze využít i jako odpočinkové místo 
s výhledem na věže historického města.Koncepčně 
je park také navázán na malý objekt bývalé konír-
ny v západní části plochy. Ten by mohl plnit funk-
ci malé galerie s klubovnou folklorního souboru. 

Vzniká zde malé kulturní centrum, které však nekonku-
ruje historickému náměstí, ale doplňuje ho. Je v přímé 
návaznosti na školy a jižní část města a rozšiřuje tak 
veřejný prostor z centra ven. 

knihovna

venkovní  
amfiteátr

galerie
klubovna

sídlo NPÚ

budova ZŠ

vjezd do 
podzemních 

garáží

kavárna
GSEducationalVersion

stromy nižšího až středního vzrůstu

vodní prvek

ovocné stromy a stromy malého vzrůstu

křoviny

vysoké trávy

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion


